
U c h w a ł a  Nr L/445/2010 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

 

w sprawie współdziałania z Powiatem Starogardzkim. 
           
 
 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.   

Nr 157, poz.1240) oraz art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2008 r.Nr 88, poz. 539 z późn. zm.) uchwala  się,   co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W celu realizacji wspólnego zadania Gminy Miejskiej Starogard Gdański i Powiatu 

Starogardzkiego na rzecz mieszkańców Gminy Miejskiej Starogard Gdański w 2010 r. Rada 

Miasta Starogard Gdański upoważnia Prezydenta Miasta do zawarcia umowy z Powiatem 

Starogardzkim dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

dofinansowanie dożywiania uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego                

w Starogardzie Gdańskim w ramach akcji „bułka i mleko” w kwocie 5.800 zł. 

2. Umowa określona w punkcie 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

             § 3 

 

Uchwała obowiązuje od 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r.  

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                    Przewodniczący Rady Miasta 

                         Starogard Gdański 

 

 

         Piotr Cychnerski 

 

             

               

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 1240) 

 w art. 220 nakłada  na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek zawierania umów w związku 

z pomocą finansową udzielaną innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji 

celowej.  

Zgodnie z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. Nr 203, poz. 1966 z późniejszymi zmianami) organ udzielający dotacji,        

w drodze uchwały, określa jej wysokość.  

Udzielenie Powiatowi Starogardzkiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej        

na dożywianie uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Starogardzie Gdańskim 

w ramach akcji „bułka i mleko” umożliwi częściowe zapewnienie pomocy żywieniowej dla 115 

dzieci – mieszkańców Starogardu Gdańskiego, uczęszczających do tego Ośrodka. 

 

 

 

Starogard Gdański, styczeń 2010 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały L/445/2010 

Rady Miasta Starogard Gdański  

z dnia 27 stycznia 2010r. 

 

Umowa  Nr .../4310/2010 

 
zawarta w dniu ..... stycznia 2010r. w sprawie dożywiania uczniów 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego  

w Starogardzie Gdańskim 
 

pomiędzy: 

Gminą Miejską Starogard Gdański , 83-200 Starogard Gdański ul. Gdańska 6 reprezentowaną 

przez: 

Edmunda Stachowicza  - Prezydenta Miasta  Starogard Gdański 

zwaną dalej  „Gminą” 

a 

Powiatem Starogardzkim, 83-200 Starogard Gdański ul. Kościuszki 17 reprezentowanym przez 

Zarząd Powiatu, w imieniu którego działają: 

Leszek Burczyk   - Starosta  Starogardzki 

Kazimierz Chyła   - Wicestarosta  Starogardzki  

zwanym dalej „Powiatem” 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1  pkt 6 i art.10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym   (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 220 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz Uchwały Nr  ..../.../2010 

Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie współdziałania z Powiatem 

Starogardzkim w celu realizacji wspólnych zadań Gminy Miejskiej Starogard Gdański i Powiatu 

Starogardzkiego na rzecz mieszkańców Gminy Miejskiej Starogard Gdański w 2010 r. zawiera się 

umowę następującej treści: 

 

§ 1 

 

1. Przekazuje się Powiatowi środki finansowe w formie dotacji celowej w wysokości  5.800,- zł 

(słownie: pięć tysięcy osiemset złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie dożywiania 

uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Starogardzie Gdańskim w ramach 

akcji  „bułka i mleko”. 

2. Zadanie obejmuje dożywianie uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego – 

mieszkańców Starogardu Gdańskiego w okresie dni nauki szkolnej roku kalendarzowego 2010.  

 

§ 2 

 

1. Gmina jest uprawniona do kontroli wykonywania zadań objętych niniejszą umową zarówno pod 

względem merytorycznym jak i finansowym. 

2. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w gospodarowaniu przyznanymi środkami lub 

wykorzystania ich niezgodnie z przeznaczeniem Gmina może: 

1) zażądać usunięcia w wyznaczonym terminie stwierdzonych nieprawidłowości, 

2) zażądać zwrotu dotychczas przekazanych środków, 

3) wypowiedzieć niniejszą umowę ze skutkiem natychmiastowym, przy czym Powiat 

Starogardzki zobowiązany jest w terminie 30 dni zwrócić do budżetu Gminy tę część 



środków, która została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, powiększoną o odsetki 

ustawowe.  

3. Gmina nie odpowiada za szkody mogące powstać w wyniku zdarzenia, o którym mowa  w ust. 2. 

 

§ 3 

 

1. Gmina zastrzega sobie prawo do ograniczenia lub wstrzymania finansowania zadania w przypadku 

wprowadzenia w trakcie obowiązywania umowy zmian w budżecie Gminy. 

2. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za szkody mogące wyniknąć z ograniczenia lub wstrzymania 

finansowania. 

 

§ 4 

 

W razie wykorzystania na realizację zadań tylko części przyznanych środków, część nie wykorzystana 

podlega zwrotowi na rzecz Gminy w terminie wskazanym w § 5 ust. 2. 

 

§ 5 

 

1. Powiat zobowiązany jest rozliczyć się z Gminą z wykonywania zadań pod względem 

merytorycznym i finansowym. 

2. Rozliczenie powinno nastąpić najpóźniej do dnia 22 grudnia 2010 r. 

 

§ 6 

 

Wszelkie zmiany w treści umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 7 

 

Umowa obowiązuje od dnia podpisania jej przez strony do dnia 22 grudnia 2010 r. 

§ 8 

 

Umowę sporządzono w pięciu jednobrzmiących egzemplarzach: 

dwa dla Gminy, 

dwa dla Powiatu, 

jeden dla Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Starogardzie Gdańskim. 

 

 

 

 

  Gmina:     Powiat: 


